



STATENS BRANDINSPEKTION

Meddelanden

1958:4

Ålderdomshem.

Statens brandinspektion får i samråd med Kungl Socialstyrelsen för brandchefernas kännedom meddela följande.

För år 1958 har igångsättningsstillstånd för nybyggnad eller ombyggnad av ålderdomshem beviljats för sammanlagt 60 miljoner kronor. Statsbidrag utgår till nybyggnad eller likvärdig om- och tillbyggnad. Statsbidraget varierar från 10 - 50 procent på 18.000 kronor per vårdplats i omvänd proportion till skatteunderlaget i kommunerna. (Kostnaden för en vårdplats på ålderdomshem uppgår i regel till 20.000 - 25.000 kronor inräknat samtliga erforderliga utrymmen.) Totalt finns för 1958 reserverat 10 miljoner kronor för statsbidrag till byggnader, färdigställda under året eller tidigare.

Socialstyrelsen har deklarerat att den för ålderdomshemmen som regel föredrar brandsäker byggnad i ett plan framför andra byggnadstyper. Härav framgår att det byggnadstekniska brandskyddet vid nybyggnad har förutsättningar att bli väl tillgodosett. Det är uppenbarligen icke önskvärt att i många olika hänseenden otidsenliga byggnader av trä konserveras onödigt länge därigenom att betydande kostnader nedläggas på omfattande ändringsarbeten avsedda att ge nödtorftig trygghet mot brand.

Socialstyrelsen har framfört det önskemålet att brandcheferna efter brandsyn i byggnad av trä, som utnyttjas eller kommer att utnyttjas som ålderdomshem, sänder kopia av brandsyneprotokollet dels till Kungl Socialstyrelsen, Stockholm 2, dels till statens



socialvårdskonsulent i distriktet. Styrelsen får därigenom möjlighet att, efter samråd med statens brandinspektion, i god tid föreslå nybyggnad i sådana fall, då icke särskilda omständigheter talar för att man i stället utför om- och/eller tillbyggnad av befintlig anläggning. Felaktiga, ofta kostsamma investeringar i anläggningar, som av flera skäl icke i fortsättningen bör användas inom åldringvården, kan härigenom undvikas och igångsättningstillstånden för Ålderdomshem kan disponeras på bästa sätt även ur brandskyddssynpunkt.

Socialstyrelsen förordar numera i regel vakande nattvakt även på mindre Ålderdomshem. På dessa mindre hem - särskilt om de inte för någon längre tid skall fortsätta att användas - bör krav på automatisk brandalarm i regel icke framföras.

Ingevar Strömdahl

Ingevar Strömdahl
Riksbrandinspektör

Bengt Sjöstrand
Bengt Sjöstrand

Den 11 augusti 1958.

Statens Brandinspektion, Box 7097, Stockholm 7. Tel 23 23 30.

Summary in English

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES

Informative Recommendations 1958:4

Homes for the Aged.

At the fire safety inspections of Homes for the Aged, the Fire Chiefs are requested to furnish copies of the report to the Royal Social Welfare Board and the local state social consultants, to make it possible for the social authorities to decide as early as possible whether modern, one-storied fire safe pavilions should be erected instead of executing as a rule hardly less costly half-measures to old structures.

